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در دیدار مدیران این بانک و صندوق تاکید 
شد

گسترش همکاری های بانک رفاه 
کارگران و صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستائیان و عشایر

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: روستائیان و 
کشاورزان از جمله شریف ترین طبقات اجتماعی 
چرخه  در  تعیین کننده ای  نقش  که  هستند 
اقتصادی کشور دارند و بانک رفاه کارگران به عنوان 
یک بانک اجتماعی مفتخر است که به این عزیزان 

خدمات ارائه می دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
اسماعیل للـه گانی در نشست مشترک با مدیرعامل 
و  روستائیان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق 
عشایر که با حضور مدیرانی از دو مجموعه برگزار 
شد، با بیان این مطلب افزود: این بانک در حال 
حاضر جایگاه متمایزی و ویژه ای در حوزه اقتصادی 
کشور دارد و بر اساس رتبه بندی معتبر سازمان 
کسب  ضمن  جاری،  سال  در  صنعتی  مدیریت 
عنوان شرکت پیشرو، رتبه اول در بین بانک های 
کشور و رتبه سوم در میان 500 شرکت برتر کشور 
را به خود اختصاص داده است.  وی افزود: ارتقای 
شاخص های عملکردی و ظرفیت های اجرایی بانک 
سوی  از  متنوع  خدمات  ارائه  بستر  کارگران  رفاه 
این بانک به تمامی هم وطنان از جمله کشاورزان، 
روستائیان و عشایر را بیش از پیش فراهم کرده 
به  بانک  این  آمادگی  از  للـه گانی  دکتر  است.  
منظور صدور کارت رفاهی مبتنی بر اوراق گام تا 
سقف 300 میلیون تومان با حداقل کارمزد برای 
جامعه هدف این صندوق خبر داد و گفت: این 
کارت برای اولین بار در شبکه بانکی از سوی این 
بانک با همکاری بانک مرکزی ج.ا.ا صادر می شود 
و دریافت کنندگان می توانند با استفاده از آن از 
باشند.   داشته  خرید  قرارداد  طرف  فروشگاه های 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به اوراق گواهی سپرده 
مدت دار ویژه سرمایه گذاری خاص این بانک اشاره 
اوراق  این  انتشار  با  داریم  آمادگی  گفت:  و  کرد 
منابع مالی مورد نیاز صندوق و شرکت های تابعه 
را به منظور پیشبرد پروژه ها و طرح های توسعه ای 
تامین کنیم.  دکتر للـه گانی در پایان به ظرفیت های 
اشاره کرد و گفت:  بانک رفاه کارگران  سرمایه ای 
این بانک در حال حاضر از جمله بانک های برتر 
در شاخص سرمایه نظارتی محسوب می شود و این 
مهم نسبت کفایت سرمایه بانک را ارتقاء و ارائه 
خدمات به مشتریان را به نحو قابل توجهی افزایش 
اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیرعامل  است.   داده 
کشاورزان، روستائیان و عشایر نیز طی سخنانی 
حمایت های  از  قدردانی  ضمن  نشست  این  در 
صندوق  این  هدف  جامعه  از  کارگران  رفاه  بانک 
گفت: بانک رفاه کارگران از بانک های پیشرو شبکه 
بانکی در حوزه بانکداری دیجیتال است و صندوق 
می تواند با استفاده از خدمات الکترونیک این بانک 
نسبت به تحقق تکالیف قانونی به منظور جذب و 
تمدید غیرحضوری بیمه شدگان اقدام کند.  وی با 
بیان اینکه این صندوق دارای 1620 کارگزاری است 
این کارگزاری های برای تامین مکان  تصریح کرد: 
مناسب کارگزاری با مشکلات مالی مواجه هستند 
و بانک رفاه کارگران می تواند با اعطای تسهیلات 
این امکان را برای آنان فراهم کند. این بانک یکی از 
بانک های پیشرو در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
کشور  تجاری  بانک های  بزرگ ترین  از  یکی  و 
با توسعه  محسوب می شود و علاقه مند هستیم 
ظرفیت های  ارتقای  ضمن  متقابل،  همکاری های 
سرمایه گذاری صندوق، ارائه خدمات مشترک به 

کشاورزان، روستائیان و عشایر را افزایش دهیم.

پویش مهربانی کارکنان مدیریت 
بانک قرض الحسنه مهر ایران شعب 

استان گیلان

در  گیلان،  استان  شعب  مدیریت  کارکنان 
راستای مسئولیت های اجتماعی خود، با جمع آوری 
غیرعمد  زندانی جرایم  کمک های خیرخواهانه، 6 
اطلاع رسانی  پایگاه  گزاش  به  کردند.  آزاد  را 
قرض الحسنه، همزمان با ماه مبارک رمضان و در 
استان  مدیریت شعب  کارکنان  نو،  سال  آستانه 
گیلان بانک قرض الحسنه مهر ایران، با جمع آوری 
مبلغ یک میلیارد و ۸00 میلیون ریال، 6 زندانی 
جرایم غیرعمد را آزاد و به آغوش خانواده هایشان 
مهربانی  پویش  در  این،  بر  علاوه  بازگرداندند. 
کارکنان مدیریت شعب استان گیلان در حمایت 
ارزش 566  به  بی سرپرست، هدایایی  از کودکان 

میلیون ریال به پرورشگاه مژدهی رشت اهدا شد.

عضو هیات مدیره و معاون نظارت بر 
بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق 

بهادار اعلام کرد
واریز وجوه حاصل از رسوب سود 
سهام عدالت، برای نخستین بار به 

حساب سهام داران

معاون  و  مدیره  هیات  عضو  یاری،  حمید 
بورس  سازمان  ناشران  و  بورس ها  بر  نظارت 
سهام  سود  از  بخشی  گفت:  بهادار،  اوراق  و 
عدالت، مربوط به عملکرد سال 1۴02 شرکت های 
سرمایه پذیر، به همراه منافع حاصل از رسوب 
سود سهام عدالت، مربوط به سنوات اخیر، به 

حساب سهام داران عدالت واریز می شود.
خبرنگار پایگاه  با  گفت وگو  در  یاری،  حمید 
داد:  توضیح  ایران)سنا(،  سرمایه  بازار  خبری 
حسب  و  بورس  عالی  شورای  مصوبات  پیرو 
شرکت های  از  شده  انجام  پیگیری های 
سرمایه پذیر سهام عدالت، مقرر شده بخشی از 
سود سهام عدالت، مربوط به عملکرد سال 1۴02 
شرکت های سرمایه پذیر، به حساب سهام داران 

عدالت واریز شود.
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان 
بورس، هم چنین از واریز بخشی از منافع حاصل 
از رسوب سود سهام عدالت برای سنوات اخیر 
)رسوب وجه حاصل از سود سهام عدالت(، برای 
و  داد  اخیر، خبر  در طول سال های  بار  اولین 
اعلام کرد: واریز سود سهام عدالت در روزهای 

آینده شروع خواهد شد.
هر  برای  واریزی  مبلغ  خصوص  در  یاری 
سهام دار عدالت توضیح داد: متعاقب پیگیری های 
مرکزی  سپرده گذاری  شرکت  و  بورس  سازمان 
اوراق بهادار و تسویه وجوه، تقریبا نیمی از سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 1۴02 به 
حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 

واریز شده است.
به  شده،  وصول  مبلغ  رو،  این  از  افزود:  او 
همراه منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت، 
مربوط به سنوات گذشته، در روزهای آینده به 

حساب سهامداران عدالت واریز خواهد شد.
به گفته او، جزییات مربوط به مبلغ وصول 
شده سهم هر سهام دار عدالت و مبلغ واریزی 
در این مرحله را، متعاقبا شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اطلاع رسانی 

خواهد کرد.
و  بورس ها  بر  نظارت  معاون  اعلام  براساس 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، مابقی سود 
سهام عدالت و هم چنین مابقی منافع حاصل از 
رسوب سود سهام عدالت پس از دریافت کامل 
سود، از شرکت ها، به حساب سهام داران واریز 

می شود.

مدیریت ریسک عامل موثر در 
حفظ کفایت سرمایه در بانک توسعه 

صادرات ایران

ایران  بانک توسعه صادرات  اعتبارات  معاون 
یکی از مهمترین دلایل حفظ شاخص کفایت 
سرمایه این بانک در محدوده بهینه را مدیریت 

اصولی ریسک و منابع عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، معاون اعتبارات این بانک با اعلام افزایش 
سه برابری پرداخت تسهیلات در طول 10 ماهه 
امسال نسبت به سال قبل، گفت: اگزیم بانک 
ایران در کنار مدیریت بهینه ریسک و نگه داشتن 
شاخص کفایت سرمایه در محدوده بهینه، به 
کرده  عمل  مالی  تامین  حوزه  در  خود  وظایف 

است.
رضا ساعدی فر با اشاره به نسبت دارایی های 
موزون شده به ریسک به عنوان یکی از شاخص 
های مهم در محاسبه کفایت سرمایه، گفت: این 
بانک در راستای تحقق اهداف خود در دوره مورد 
بررسی ۴6 هزار میلیارد تومان انواع تسهیلات به 
بخش های مختلف صادراتی و حدود 6 همت 
هم به شرکت های متوسط و کوچک صادراتی و 

تولیدی پرداخت کرده است.
ایران  بانک توسعه صادرات  اعتبارات  معاون 
با اعلام اینکه، تسهیلات صادراتی بخش عمده 
ای از دارایی های بانک را به خود تخصیص داده 
است، گفت: سیاست های اعتباری اتخاذ شده 
طی 1۸ ماه اخیر در حوزه مدیریت ریسک تاثیر 
گذار بوده و کماکان کفایت سرمایه بانک را از 
متوسط کفایت سرمایه سایر بانک ها بالاتر نگه 

داشته است.
وی با تاکید بر اینکه تحلیل شاخص کفایت 
های  سیاست  گرفتن  نظر  در  بدون  سرمایه 
اعتباری، منطقی نیست، اذعان داشت: سرمایه 
پیدا  افزایش  یادشده  نیز طی مدت  بانک  پایه 
کرده که بر شاخص کفایت سرمایه بانک تاثیر 

گذار است.
تسهیلات  درصدی   30 رشد  است؛  گفتنی 
اعطایی اگزیم بانک به شرکت های متوسط و 
کوچک و دانش بنیان صادراتی در مدت یاد شده 
بیانگر جدیت این بانک در تحقق هدف حمایت 
از این بخش است که سهم عمده ای در حوزه 

اشتغالزایی و ارزآوری دارند.

گیر  فقر  تله  دام  در  بیکار  افراد  گذشته  در  اگر 
پژوهش های  مرکز  اخیر  گزارش  حال  می کردند 
نشان  را  فقیر«  »شاغلان  پدیده  ظهور  مجلس 
گزارش  در  مجلس  پژوهش های  مرکز  می دهد. 
مذکور به بررسی رابطه حداقل دستمزد با خط فقر 
پرداخته است. نتایج این بررسی نشان می دهد که 
در سال 1۴02 و 1۴03 حداقل دستمزد کمتر از خط 
فقر خانوار 3 نفره بوده است و از این رو شاهد پدید 
آمدن شاغلان فقیر هستیم؛ یعنی افرادی که با وجود 
داشتن شغل و کار رسمی، همچنان در فقر به سر 

می برند.
که  است  آن  از  حاکی  پژوهش  این  بررسی های 
تفاوت  دیگر  خانوار  سرپرستان  رسمی  اشتغال 
چندانی میان خانوار فقیر و غیرفقیر ایجاد نمی کند. 
بنابر آنچه روزنامه دنیای اقتصاد روایت کرده است، 
شرایط نامطلوب اقتصادی در نیمه دوم دهه ۹0 باعث 
شد که رشد اقتصادی به شدت محدود شود و حداقل 
دستمزد نیز از تورم عقب ماند. در نیمه ابتدایی این 
دهه داشتن سرپرست شاغل معمولا تضمین می کرد 
که خانوار از فقر در امان باشد. اما از سال 13۹۷، 
نقش اشتغال در کاهش فقر کم رنگ شد و درنهایت 
در سال های 1۴01 و 1۴02، نسبت سرپرستان شاغل 
بوده  برابر  تقریبا  غیرفقیر  و  فقیر  خانوار های  در 
است. علاوه بر این، در سال 1۴03، نسبت حداقل 
رسیده  حدود ۹۴درصد  به  فقر  خطر  به  دستمزد 
است. این بدان معناست که حداقل دستمزد دیگر 
حتی هزینه های حداقلی زندگی را پوشش نمی دهد و 
کارگران با وجود شاغل بودن، در فقر باقی می مانند.
نگاهی به آمار ها نشان می دهد که از سال 13۹۷ 
تقریبا نرخ رشد حداقل دستمزد در سطح پایین تر از 
تورم بوده و این شاهدی برای عقب ماندگی دستمزد 
حداقل  که   1۴01 سال  به استثنای  است.  ایران  در 
دستمزد با پیشی گرفتن از تورم، رشدی نزدیک به 
5۷ درصدی را داشته، در سایر سال ها با توجه به 
روندی  اقتصادی،  نامطلوب  شرایط  و  فقر  جهش 
معکوس تجربه شده است. با این حال، این عدد در 
سال 1۴03 تا حدی به هم نزدیک شده، اما همچنان 
برای جمع بندی نرخ تورم در سال جاری باید تورم کل 

سال را ملاک عمل قرار داد.
یکی از دلایل اصلی کاهش اهمیت اشتغال برای 
 ۹0 دهه  در  که  است  این  فقر،  توضیح دهندگی 
عمده مشاغل ایجاد شده، خوداشتغالی با ماهیت 
کارکن مستقل بوده است، به عبارت دیگر، مشاغلی 
کم کیفیت و با درآمد ناپایدار؛ بنابراین سطح درآمدی 
پایین باعث می شود که خانوار ها حتی در صورت 
داشتن سرپرست شاغل نتوانند هزینه های حداقلی 
به حساب  فقیر  نتیجه  در  کنند،  تامین  را  زندگی 
می آیند. در حقیقت با کاهش اهمیت اشتغال در 
توضیح دهندگی میزان خروج خانوار از فقر، برخی از 
خانوار های فقیر حتی در صورت داشتن سرپرست 
شاغل و درآمد حاصل از شغل نمی توانند خود را از 
ورطه فقر نجات دهند که اصطلاحا باعث شکل گیری 
در  فقیر  شاغلان  به  موسوم  شاغلان  از  جمعیتی 

کشور شده است.
علیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه 
شیوه  سال،  در  تورم  نرخ  بودن  متغیر  به  باتوجه 

ترمیم دستمزد ها باید به چه صورت باشد؟ به اقتصاد 
2۴ گفت: »یک استراتژی در شورای عالی کار است 
که برای ترمیم دستمزد ها میزان تورم را در مداخل 
محاسبه می کنند. به عنوان مثال اگر امسال حداقل 
معیشت 2۴  و حداقل  تومان  میلیون  دستمزد 10 
میلیون تومان باشد، وقتی بخواهید اثر تورم را بررسی 
کنید، اگر تورم را بر مداخل بزنید یعنی 35 درصد را 
در 10 میلیون تومان ضرب کنید عدد 3 و نیم حاصل 
می شود. ولی اگر تورم را بر مخارج ضرب کنید، یعنی 
35 درصد روی 2۴ میلیون تومان، حدود ۸ و نیم 
میلیون تومان حاصل می شود. به عبارتی دیگر اگر 
سبد  روی  تورم  اثر  اساس  بر  را  دستمزد ها  ترمیم 
معیشت محاسبه کنید یک عددی به دست می آید 
و اگر اثر تورم را روی دستمزدی که شورای عالی کار 
تعیین کرده است حساب کنید، عدد دیگری را نشان 

می دهد.«
وی با اشاره به روند تولید پدیده شاغلین فقیر بیان 
کرد: »هر سال استراتژی شورای عالی کار این است 
که بر مداخل این تورم را محاسبه می کنند. یعنی 35 
درصد را روی حداقل دستمزد سال گذشته یعنی ۷ 
تومان حساب می کنند که اثر آن بخشی از مخارجی 
که تحمیل شده است را جبران می کند نه تمامش 
را. به همین دلیل زمانی که نرخ تورم افزایشی باشد، 
شکاف تورم و درآمد شدت پیدا می کند. به فرض اگر 

نرخ تورم 10، 12 درصد باشد این شکاف را می توان 
تحمل کرد ولی وقتی سالیان سال نرخ تورم بالای ۴0 
درصد باشد این نوع ترمیم دستمزد، هرسال باعث 
افزایش شکاف حداقل معیشت و دستمزد می شود. 
از این رو گروهی از مزدبگیران را به طبقات پایین تر 
جامعه تنزل می دهد و در حقیقت شاغلین فقیر 

تولید می کند.«
 این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: »درآمدی 
که شورای عالی کار مصوب می کند، روی دامنه ای 
اثر نرخ تورم  این  تولید می کند و  می افتد که فقر 
فزاینده است که هر سال رخ می دهد. اگر نرخ تورم 
کاهشی یا تک رقمی بود شاید این اتفاق نمی افتاد 
یا دست کم با فاصله زمانی طولانی رخ می داد، اما 
وقتی از سال 13۹۷ به بعد با تورم بالای 30 و ۴0 
درصد دست و پنجه نرم می کنید، طبیعتا این اتفاق 

تشدید می شود.«
حیدری درباره لزوم تغییر روند تعیین دستمزد ها 
به اقتصاد 2۴ گفت: »اگر ریل قطار را عوض کنید 
یعنی به جای اینکه اثر تورم را روی مداخل کارگر که 
همان حداقل دستمزد است بگذارید، این اثر تورم 
را روی مخارج کارگر و سبد معیشت بگذارید و آن 
عدد را به درآمد کارگر اضافه کنید، آثار تورم کاهشی 
خواهد بود ولی اگر قرار بر ادامه همان مسیر قبلی 
باشد، از آنجایی که نرخ تورم فزاینده است، کاهش 

ارزش پول ملی به شکل معناداری در سال آینده 
تکرار می شود و آثار تحریم هم به شدت ادامه خواهد 
داشت، منجر به آن می شود که فشار تورم بیشتر از 
آنچه قابل تحمل است بر کارگران اضافه شود و یکی 

از آثار آن می  تواند تشدید وضعیت کنونی باشد.«
وی افزود: »سال گذشته معیشت حدود 1۴ میلیون 
نظر  در  تومان  میلیون  را 2۴  آن  امسال  و  تومان 
گرفته اند یعنی تفاوت میان معیشت سال گذشته و 
امسال حدود 10 میلیون تومان است. اگر قرار باشد 
کارگر  طبقه  برای  هم  را  گذشته  زندگی سال  شما 
تعریف کنید باید تفاوت را روی دستمزدش بگذارید 
با  که  کند  تامین  را  گذشته  سال  زندگی  بتواند  تا 
اعمال 25 درصد بر حداقل دستمزد اصلا امکان پذیر 
نیست. این 10 میلیون تومان تفاوت میان معیشت، 
شکاف ایجاد کرده و از آن طرف می خواهند یک سوم 
اثر تورم بر سبد معیشت را تامین کنند. طبیعتا در 
چنین وضعیتی میزان شکاف و تعداد کسانی که در 
تله فقر گرفتار می شوند نیز بیشتر می شود. البته باید 
تاکید کنیم که درصورتی که مسیر ترمیم حقوق برای 
سال آینده تغییر پیدا کند، در حقیقت آثار تورمی 
را با این کار خنثی می کنید نه اینکه منجر به بهبود 
وضعیت جمعیت زیر خط فقر شوید. درواقع عملش 
بازدارندگی دارد و اجازه نمی دهد وضعیت این قشر 

از جامعه بدتر شود.«

شاخص کل بورس تهران از 1۹ دی ماه وارد یک کانال نزولی 
اسفندماه،   12 در  کانال  این  سقف  به  برخورد  از  پس  و  شده 
این  حال حاضر،  در  گرفته است.  درپیش  را  کاهشی  روندی 
شاخص به محدوده 2 میلیون و 650 هزار واحد رسیده که یک 

حمایت مهم به شمار می رود.
و  سخت  هفته ای  تهران  سهام  بازار  اقتصاد2۴،  گزارش  به 
طاقت فرسا را پشت سر گذاشت و با افت قابل توجهی همراه بود، 
از  بیش  کاهش  با  هموزن  و شاخص  اصلی  نماگر  به طوری که 
3درصدی، خروج حدود ۴هزار میلیارد تومانی پول حقیقی را در 
پناهی  رقم زد. در روز های گذشته، شاخص کل بورس به دنبال 
برای تخلیه هیجانات منفی بود و به محدوده حمایتی 2میلیون 
و 650هزار واحد واکنش نشان داد. این سطح توانست تا حدی 
مورد  در  ابهاماتی  همچنان  اما  بگیرد،  را  بیشتر  ریزش  جلوی 
سیگنال های  برخی  دارد.  وجود  میان مدت  در  بازار  سرنوشت 
در  احتمالا  شد،  منتشر  چهارشنبه  روز  در  که  سیاسی  مثبت 
روز های آینده موجب رشد موقت بورس شود، اما هنوز نمی توان 
با قطعیت از تغییر روند بازار سخن گفت، چراکه روند متغیر های 

کلان به نفع بورس نیست.
تیر خلاص سیاستگذار

موجب  که  بازار  روز های  این  اصلی  چالش های  از  یکی 
روند  ادامه  بورسی شده،  معامله گران  درمیان  ترس  افزایش 
به  خروج سرمایه های حقیقی است. در هفته گذشته، نزدیک 
۴هزار میلیارد تومان پول از بازار سهام خارج شده که در مقایسه 
این  می رود.  به شمار  کننده  نگران  رقمی  گذشته،  هفته های  با 
خروج گسترده سرمایه ها در حالی رخ داده که با وجود افزایش 
قیمت دلار تا ۹3هزار تومان، ارزش معاملات بورس همچنان در 
حدود ۷هزار میلیارد تومان باقی مانده است. افت و تثبیت ارزش 
معاملات زیر ۹هزار میلیارد تومان خطرناک است، به عبارتی بهتر 
کاهش ارزش روز دادوستد های به زیر 100میلیون دلار نشان از 

تداوم فضای رکود خواهدداشت.
امید است در روز های پایانی اسفندماه و ابتدای سال آینده این 
به نظر می رسد ریسک های  یابد.  افزایش  بالای 10همت  به  رقم 

سیاسی عامل اصلی این وضعیت هستند، اما نقش متغیر های 
اقتصادی را نیز نباید نادیده گرفت. افزایش نرخ بهره بدون ریسک، 
جذابیت سرمایه گذاری در بورس را کاهش داده و از سوی دیگر، 
سرکوب نرخ دلار توافقی نیز بر عملکرد شرکت های بورسی تاثیر 
منفی گذاشته است. این نرخ، اکنون نزدیک به 36درصد است و 
با توجه به تورم بالایی که در انتظار اقتصاد ایران است، نمی توان 
چشم انداز کاهشی را در میان مدت برای آن متصور بود. علاوه بر 
این، افزایش ریسک های سیاسی موجب رشد دوباره قیمت دلار 
خارج  سرمایه های  نتیجه  در  شد،  ۹3هزار تومان  محدوده  به 
شده از بازار سهام به سمت صندوق های طلا حرکت کرده اند، 
و  از ۴هزار  بیش  این صندوق ها در هفته گذشته  که  به طوری 
600میلیارد تومان جذب کرده اند، همچنین افزایش اختلاف قیمتی 

دلار آزاد با دلار توافقی، برای صنایع نگران کننده شده است.
روز های بد به در؟

شاخص کل بورس تهران از 1۹ دی ماه وارد یک کانال نزولی 

شده و پس از برخورد به سقف این کانال در 12 اسفندماه، روندی 
کاهشی را درپیش گرفته است. در حال حاضر، این شاخص به 
محدوده 2 میلیون و 650 هزار واحد رسیده که یک حمایت مهم 
به شمار می رود. اهمیت این سطح حمایتی از آنجاست که هم 
زمان با خط میانی کانال نزولی، یک نقطه حمایتی استاتیک نیز 
کوتاه مدت،  در  که  می رود  انتظار  این رو  از  می شود،  محسوب 
شاخص کل بورس با رشد همراه شده و تا سطح 2 میلیون و ۸50 
هزار واحد افزایش یابد، با این حال ادامه روند صعودی شاخص، 
نیازمند تغییرات جدی در متغیر های کلان اقتصادی و تحولات 

سیاسی است.
اگر شاخص کل موفق به عبور از مقاومت یا سقف این کانال 
خواهدداشت.  اصلاح   1۴02 اردیبهشت  قله  محدوده  تا  نشود، 
از سقف مذکور عبور کند، محدوده 2 میلیون و  اگر  همچنین 
۹00 هزار واحد و 3 میلیون و 50 هزار واحد مقصد نهایی روند 
موجود  تنش های  و  ندهد  رخ  تغییرات  این  اگر  بود.  خواهند 
افزایش یابد، ممکن است شاخص کل حمایت فعلی را از دست 
داده و به محدوده 2 میلیون و 500 هزار واحد سقوط کند. این 
را  بازار   P/E نسبت  که می تواند  است  آن جهت مهم  از  سطح 
جذاب تر کند و زمینه را برای ورود سرمایه های جدید فراهم سازد. 
با قدرت بیشتری به مسیر  در چنین شرایطی، بورس می تواند 
 P/E یا  به سود  احتمالا نسبت قیمت  بازگردد، چراکه  صعودی 
بازار به محدوده 5.5 واحد بازخواهد گشت. این محدوده همواره 

بازار سهام را برای یک رالی قوی آماده کرده است.
کانال 2.5  از  واکنش شاخص  نیز  فنی  تحلیلگران  دیدگاه  از 
 3 مرز  از  شاخص کل  عبور  موجبات  می تواند  میلیون واحدی 
میلیون واحد را فراهم آورد. اینکه روز های سرد زمستان به اتمام 
به عوامل متعددی بستگی دارد که اصلی ترین آن عزم  برسد، 
سیاست گذار برای تغییر مهم در روند متغیر های کلان است که 
احتمالا بدون حل و فصل مناقشات سیاسی امکان پذیر نیست. 
دلار  سرکوب  کنار  در  سکه،  و  طلا  قیمت  افسارگسیخته  رشد 
نتیجه ای جز سبقت صندوق های طلا در جذب  صنایع بورسی 

سرمایه هاس سرگردان نخواهد داشت.

پدیده شاغلان فقیر چگونه ظهور کرد؟

تولید فقر با عقب ماندن دستمزد از تورم
گروه اقتصاد - نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می گوید: هر سال استراتژی شورای عالی کار این است که بر مداخل این تورم را محاسبه 
می کنند که اثر آن بخشی از مخارجی که تحمیل شده است را جبران می کند نه تمامش را. به همین دلیل زمانی که نرخ تورم افزایشی باشد، شکاف تورم 
و درآمد شدت پیدا می کند. این نوع ترمیم دستمزد، هرسال باعث افزایش شکاف حداقل معیشت و دستمزد می شود. از این رو گروهی از مزدبگیران را به 

طبقات پایین تر جامعه تنزل می دهد و در حقیقت شاغلین فقیر تولید می کند.

بازار سهام در پیچ تند آخر سالسبزپوشی بورس در راه است؟

نگاهی به 
آمار ها نشان 

می دهد که از 
سال 13۹7 

تقریبا نرخ رشد 
حداقل دستمزد 

در سطح 
پایین تر از تورم 

بوده و این 
شاهدی برای 
عقب ماندگی 
دستمزد در 
ایران است

اکبر جهان فکر
صنعت  مدیران  از   ،136۷ متولد  دولت خواهی،  کسری 
فناوری های مالی )فین تک( محسوب می شود.او دوران تحصیلات 
راهنمایی و دبیرستان خود را در مدارس سمپاد سپری کرد و در 
سال 13۹1 مدرک کارشناسی مهندسی صنایع را از دانشگاه علم 

و صنعت ایران دریافت کرد. سپس در مقطع کارشناسی ارشد
در رشته مدیریت صنعتی با گرایش تحقیق در عملیات در 
ادامه، مقطع  پرداخت.در  به تحصیل  تربیت مدرس  دانشگاه 
دکترای خود را در رشته تحقیق در عملیات در دانشگاه تهران 
گذراند. همچنین دولت خواهی به مدت یک سال به عنوان مدرس 
در دانشگاه تهران فعالیت کرد و دارای مقالات علمی، کتاب و 
اختراع است که نقش بسزایی در توسعه علمی و پژوهشی او 
داشته اند.  حضور در حوزه نوآوری و فناوری مالی ، ورود او به 

صنعت فین تک و نوآوری در زمانی رقم خورد که به عنوان مدیر 
نوآوری و توسعه بازار در شرکت کاسپین مشغول به فعالیت 
شد.در این جایگاه،مسئولیت برگزاری دو رویداد نوآوری اینوباش 
بر  فین تک  در حوزه  فعال  استارتاپ های  برای جذب  را  بینو  و 
عهده داشت. همچنین در سرمایه گذاری، هدایت و راه اندازی 
استارتاپ های منتخب نقش داشت و استراتژی های نوآوری را 

برای افزایش بهره وری سیستم های یکپارچه تدوین و اجرا کرد.
همکاری با سنباد و توسعه APIهای پرداخت 

دولت خواهی در سال 1۴00 به عنوان قائم مقام مدیرعامل شرکت 
سنباد مشغول به کار شد و در این سمت، اقدامات مهمی را 
برای توسعه زیرساخت های فناوری مالی و خدمات دیجیتال اجرا 
کرد. او طراحی و توسعه پلتفرم API باز را برای تسهیل تبادل 
داده های پرداختی در دستور کار قرار داد و زیرساخت های کلیدی 

مورد نیاز برای پردازش داده ها را توسعه داد. در این دوره، به  
و سیستم های  مشتریان  میان  ارتباطات  امنیت  تأمین  منظور 
پشتیبان، با توسعه API Gateway و API های متعدد حوزه 
پرداخت، ارائه خدمات پرداخت دیجیتال را گسترش داد. همکاری 
او با شرکت های پرداخت و فین تک ها به بهینه سازی فرایندهای 
مالی کمک کرد. علاوه بر این، او در حوزه استانداردهای امنیتی 
با تألیف و انتشار کتابی درباره OAuth 2.0، تلاش کرد درک 

کاربران از این استاندارد را تسهیل کند.
مدیریت تجارت شایان و توسعه تأمین مالی زنجیره تأمین 

 )SCF(
دولت خواهی در سال 1۴02 مدیریت شرکت تجارت شایان را 
بر عهده گرفت و توانست پلتفرم اکوتام را در حوزه تأمین مالی 
زنجیره تأمین )SCF( را راه اندازی کند. این پلتفرم به عنوان یکی 

از معدود راهکارهای تأمین مالی زنجیره تأمین در کشور شناخته 
و  تولیدی  شرکت های  برای  را  اعتبار  تأمین  امکان  که  میشود 
مالی  اکوسیستم  یک  ایجاد  با  و  کرده  تسهیل  تأمین کنندگان 
یکپارچه، نیازهای تأمین مالی را به شکلی کارآمد پاسخ می دهد. 
یکی از دستاوردهای کلیدی این پلتفرم، کاهش ریسک مالی در 
زنجیره تأمین است، به  گونه ای که تأمین کنندگان و تولیدکنندگان 
با دسترسی سریع تر و امن تر به منابع مالی، می توانند فرآیندهای 

عملیاتی خود را بهینه سازی کنند.
سایر سوابق مدیریتی در حوزه فین تک و فناوری های مالی

دولت خواهی بیش از سه سال رئیس هیئت مدیره سوپراپلیکیشن 
شرکت  هیئت مدیره  نایب رئیس  بعنوان  سال  دو  و  بوده  تاپ 
محصولات  توسعه  در  که  سیمرغ  هوشمند  تجارت  ایده های 

بیمه گری ایفا نقش داشته است.

نگاهی به سوابق حرفه ای کسری دولت خواهی یادداشت


